PAGE

[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 08 апреля 2021 года № 04
О внесении изменений в решение совета депутатов Важинского городского поселения от 12 ноября 2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 12 ноября 2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1)  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить налоговые ставки по земельному налогу, налоговые льготы по земельному налогу и порядок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями согласно приложению к настоящему решению.».

2) В приложении к решению (Налоговые ставки по земельному налогу, налоговые льготы по земельному налогу, порядок и сроки уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями):

а) в наименовании приложения к Решению слова «, порядок и сроки» заменить словами «и порядок»;
б) пункт 3 читать в следующей редакции:
«3. Порядок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями:

1) Отчетными периодами по уплате авансовых платежей по земельному налогу для налогоплательщиков-организаций являются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

2) Авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации и рассчитываются как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.
3) Земельный налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, исчисляется как разница между суммой налога, исчисленного за налоговый период за минусом фактически уплаченных авансовых платежей за данный налоговый период.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Важинского городского поселения.

Глава муниципального образования

            Ю.А. Кощеев
PAGE
2